
 
COMUNE DI MONTECALVO VERSIGGIA  

Prov. di Pavia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N°. 18 

Data : 29.04.2019 

 

Oggetto:  Aggiudicazione dei lavori  di  messa in sicurezza della rete viaria comunale  . 

Assunzione impegno di spesa. 

CUP D57H19001110005 

CIG  788363121C 

 

L’anno   duemiladiciannove      il giorno ventinove      del mese  di  aprile        nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 10/2019  con la quale è stato affidato all' arch. Roberta 

Reguzzi   l’incarico di progettazione dei lavori  di messa in sicurezza della rete viaria comunale. 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 22 del  10.04.2019 con la quale si è approvato il progetto 

esecutivo dei lavori  suddetti nell’importo complessivo di € 43.46,87 di cui €  33.880,06 per lavori a 

base d’asta. 

Vista la determinazione n. 16 del   18.04.2019  con la quale è stato stabilito di procedere all’ 

affidamento   diretto dei lavori ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) comma 8 del d.lgs.50 /2016. 

Visto che con il suddetto provvedimento è stato altresì approvato lo schema della lettera di invito e 

l’impresa da invitare, 

Preso atto che entro il termine fissato da questa stazione appaltante ( ore 12,00 del giorno   26 aprile 

2019  la ditta invitata ha presentato la sua offerta , dichiarandosi disponibile ad eseguire i lavori  

praticando un ribasso del 2%. 

Dato atto che l’impresa  è in possesso della SOA. relativamente alla categoria dei lavori in oggetto.. 

Visto l’art.192 del d.lgs. 267/2000 

Visto il d. lgs.50 /2016 

DETERMINA 

1) Di aggiudicare  l’appalto dei lavori in oggetto all’impresa Cerutti  Costruzioni s..r.l. che ha 

offerto un ribasso del 2%; 

2) Di rideterminare conseguentemente l'importo dei lavori in € 33.222,46  

3) Di impegnare la somma di € 43.496,87  all’intervento  10.05.2   del B.P. 2019 - 2021 

annualità 2019 

4) Di dare atto che il vincolo contrattuale si intende ora  perfezionato avendo già provveduto 

alla  verifica della regolarità  contributiva della ditta stessa; 

5) Di dare atto che la ditta appaltatrice dovrà adempiere a quanto prescritto dalla normativa 

vigente in materia di piani di sicurezza dei cantieri.  
 

A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il sig. 

POLIZZI Dott.ssa Concettina 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                        f.to Concettina Polizzi 

 

 



 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000  e che pertanto in data odierna diventa esecutiva. 

 

Montecalvo V. 29.04.2019                                                     

 

 

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                                                                                                         f.to   Carla Dezza 

 

  

 

 

 


